
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

11. – 18. SRPNA  

2024  
 

 

 

 

 
 

NEDĚLE 

11. 8. 

19. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

 

10.30 

Dolní Čermná – na poděkování za společně 

prožitá léta života s prosbou o Boží 

pomoc a požehnání pro celou rodinu 

Verměřovice – za Ninu* 

PONDĚLÍ 

12. 8. 
Pondělí 19. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za požehnání tábora, dětí, 

vedoucích a celé naší farnosti  

(mše svatá na začátek farního tábora – 2. skupina) 

ÚTERÝ 

13. 8. 

Úterý 19. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

14. 8. 

Sv. Maxmiliána 

Marie Kolbeho, 

kněze a mučedníka 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Josefa Křivohlávka 

a dceru 

ČTVRTEK 

15. 8. 

Slavnost Nanebevzetí  

Panny Marie  

Doporučený svátek 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za zemřelé sourozence 

a rodiče Macháčkovy 

(s účastí dětí z tábora – 2. skupina) 

PÁTEK 

16. 8. 
Pátek 19. týdne 

v mezidobí 
19.00 Dolní Čermná – za uzdravení nemocných*  

SOBOTA 

17. 8. 

 

 

 
 

 

 

 

20. neděle  

v mezidobí  

15.00 

 

15.00 

 

 

 

19.00 

 

Verměřovice – obřad beze mše svaté, zlatá svatba – 

obnova slibu Libor a Marie Šantrůčkovi (o. Jan)  

Mariánská Hora – mše svatá na poděkování 

za 60 let života paní Vladimíry Reslerové 

z Lanškrouna – (slouží P. Czendlik) 

K ÚČASTI NA MŠI SV. JSOU ZVÁNI I POUTNÍCI 

Verměřovice – s nedělní platností   

– za Julii Pospíšilovou a sestry 

NEDĚLE 

18. 8. 

20. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 
 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 

manžela, vnučku Marušku a živou rodinu  

Petrovice – za Vlastimila Nováka a rodiče 

z obojí strany 

 

 

 
 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Modlitba se čtením – v PO po mši svaté 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

18. – 25. SRPNA 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

NEDĚLE 

18. 8. 

20. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 

manžela, vnučku Marušku a živou rodinu  

Petrovice – za Vlastimila Nováka a rodiče 

z obojí strany 

PONDĚLÍ 

19. 8. 

Pondělí 20. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

20. 8. 

Sv. Bernarda,  

opata a učitele církve 
  

STŘEDA 

21. 8. 
Sv. Pia X., papeže 

15.00 

 

 

 

19.00 

 

Verměřovice – poslední rozloučení (mše sv.) 

s paní Miloslavou Hofmanovou, čp. 146, 78 let 

Po obřadu bude její tělo uloženo na místním hřbitově. 

/Slouží P. Dominik Plavnický, příbuzný ze Slovenska/ 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara, rodinu 

a duše v očistci 

ČTVRTEK 

22. 8. 

Památka Panny 

Marie Královny 

10.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, vztahy mezi 

námi a za mír v naší vlasti a na celém světě  

PÁTEK 

23. 8. 

Pátek 20. týdne 

v mezidobí 
19.00 Dolní Čermná – za rodinu Beranovu  

SOBOTA 

24. 8. 

Svátek sv. Bartoloměje, 

apoštola 
 

21. neděle  

v mezidobí  

 

 

 

19.00 

 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností   

– na poděkování za dar života, za rodiče 

s prosbou o ochranu a požehnání, 

a za duše v očistci  

NEDĚLE 

25. 8. 

21. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Langra, rodinu 

Langrovu, Němečkovu a Dostálkovu  

Verměřovice – za Oldřicha Rybku a celou 

rodinu  

 
 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv. svaté   

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                 11. a 18. srpna 2024 

19. a 20. neděle v mezidobí 

Druhý ročník farního tábora 

Děkuji Aničce Motlové, že díky ní a rodičům, kteří projevili zájem a přihlásili své 

děti, máme od pondělí 5. do pátku 9. srpna náš druhý farní tábor😉! – první 

turnus a od pondělí 12. srpna do pátku 16. srpna – druhý turnus. 

Prosím modleme se za zdar této akce. Děkujeme za modlitby u prvního týdne. 

Myslím, že to dopadlo výborně😉. Děkuji i týmu kolem Aničky, který vytvořila, který 

je z mladých lidí z naší farnosti, kteří doprovází ty malé děti. Krásné. Díky😉!! 

I toto pondělí 12. 8. bude v 10 hodin v kostele v Dolní Čermné mše svatá 

na zahájení tábora, které se můžete také zúčastnit, pokud budete chtít😉. 

Žehnání bylin a květin   

Ve čtvrtek 15. 8. na slavnost Nanebevzetí Panny Marie budeme 

podle starodávné tradice žehnat květiny a byliny.  

Panna Maria je v církvi právem považovaná za nejkrásnější květ 

stvoření, jehož plodem je Kristus, Emanuel, Bůh 

mezi námi. Byliny jsou pak symbolem její pomoci, protože léčí tělo 

i duši. Proto se v den jejího Nanebevzetí, v den vrcholícího léta, 

žehnají květy a byliny, zvláště ty, které svými účinky prospívají 

lidem.   

Také vy si můžete ve čtvrtek na slavnost Nanebevzetí Panny Marie přinést 
do kostela květiny a byliny. Na závěr mše svaté budou požehnány. 

Fotbal či florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy😉!  

Srdečně Vás zvu za pěkného ve čtvrtek 22. 8. v 18.00 do Petrovic na hřiště 

na fotbal, když bude ošklivo, tak se sejdeme v Orlovně v Dolní Čermné.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás       ! 

Společné udílení svátosti pomazání nemocných 

V sobotu 24. srpna v Petrovicích a neděli 25. srpna v Dolní 

Čermné a ve Verměřovicích bude udělováno při mších svatých 

svátost pomazání nemocných. Prosím zájemce, ať se napíší 

na připravené papírky a ty dají mně nebo do sakristie.  

Děkuji za spolupráci. Srdečně také zvu k využití svátosti smíření. 

Nalezená Cesta světla v Hůře 

Děkujeme panu Petru Marešovi z Dolní Čermné!!!, který našel nad kapličkou 

v Hůře zahrabanou tu první Cestu světla. 



Farní výlet v sobotu 14. září 

Jako každý rok, tak i letos Vás srdečně zveme prožít společný den. 

Více informací v kostelech, na webu a v minulých ohláškách. 

ZAPIŠTE SE PROSÍM CO NEJDŘÍV  NA PŘIPRAVENÉ LISTY PAPÍRU!!! 

A prosím, vyplňte sloupce, o co máte a nemáte zájem, 

abychom to příp. přizpůsobili. Děkuji za spolupráci!!! 

Živý růženec  

Mám velikou radost, že je zde tolik lidí zapojených do modlitby živého růžence 

Jestli ještě někdo máte zájem, chybí dva desátky růžence, které se snažíme 

denně modlit za sebe navzájem, za naši farnost, za potřeba církve a světa.  

Máte-li zájem, řekněte prosím mě, nebo paní Marii Severinové v Dolní Čermné. 

Děkuji😉!  
  

Nové fotografie – na dolnocermenskafarnost.rajce.idnes.cz 

a na webu naší farnosti. 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 11. 8. 8.30 Bláhovi 457  Faltusovi 356  Pecháčkovi 330 

Čt 15. 8. 19.00 Němečkovi 170 Motlovi 11 Macháčkovi ml. 60 

Ne 18. 8. 8.30 Adamcovi 18  Macháčkovi 411  Klekarovi 292 

Ne 25. 8. 8.30 Marešovi 172  sl. Magda Motlová 11  Svobodovi 377 

Ne 1. 9. 
8.30 Vašíčkovi 349  p. Filáček 332  Zpěvákovi 195 

16.00 Málkovi 180  Menclovi 193  Bednářovi 92 
 

 

 

„Pravou křesťanskou bohoslužbou je láska.“ 

/Benedikt XVI./ 
 

 

Ať Vás stále provází jistota, 

že nás Bůh miluje. 

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

